СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
5 августа 2024 года

                                           № 34
село Верх-Усугли
О признании утратившими силу некоторых решений
В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов Тунгокоченского муниципального округа, руководствуясь статьями 30, 55 Устава Тунгокоченского муниципального округа, Совет Тунгокоченского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Решения Тунгокоченской районной Думы:

- от 13.05.2005 года № 40 «Об утверждении «Положения об оплате труда руководителей организаций, их заместителей и главных бухгалтеров в организациях финансируемых из бюджета муниципального образования «Тунгокоченский район» Читинской области»;
- от 13.05.2005 года № 44 «Об утверждении «Положения о надбавке молодым специалистам бюджетных учреждений финансируемых из бюджета муниципального образования «Тунгокоченский район»;

- от 13.05.2005 года № 45 «Об утверждении «Положения о размере выплаты надбавки за вахтовый метод работы в организациях, финансируемых из бюджета МО «Тунгокоченский район» Читинской области».
1.2. Решения Совета муниципального района «Тунгокоченский район»:

- от 07.02.2006 года № 122 «О внесении изменений в решение Тунгокоченской районной Думы № 40 от 13.05.2005 года «Об утверждении «Положения об оплате труда руководителей организаций, их заместителей и главных бухгалтеров в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Тунгокоченский район» Читинской области»;

- от 12.07.2006 года № 178 «О внесении изменений в решение Тунгокоченской районной Думы № 40 от 13.05.2005 года «Об утверждении «Положения об оплате труда руководителей организаций, их заместителей и главных бухгалтеров в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Тунгокоченский район» Читинской области»;

- от 22.12.2006 года № 213 «О внесении изменений в статью 2 Решения Тунгокоченской районной Думы «Об оплате труда работников бюджетных учреждений (отделов) муниципального района «Тунгокоченский район» Читинской области» № 6 от 31.01.2005г.»;
- от 21.03.2007 года № 22  «Об утверждении порядка работы с Уставами муниципальных общеобразовательных учреждений»;
- от 27.02.2008 года № 06  «Об утверждении порядка участия должностных лиц администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития систем коммунальной инфраструктуры»;

- от 21.10.2008 года № 83  «Об утверждении Регламента Совета муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 10.06.2009 года № 22 «Об утверждении Порядка предоставления отчетности о деятельности и долговых обязательствах муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном капитале которых находятся в собственности муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 24.09.2009 года № 30 «О внесении изменений в некоторые решения Совета муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 24.09.2009 года № 31 «Об утверждении Положения о депутатских объединениях в Совете муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 24.09.2009 года № 33 «О создании Общественного Совета по противодействию распространения пьянства и алкоголизма»;

- от 25.12.2009 года № 48 «О внесении дополнений в «Программу социально-экономического развития муниципального района «Тунгокоченский район» на 2008-2020 годы», утвержденную решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 30.11.2007г. № 73»;

- от 28.04.2010 года № 73 «Об упорядочении оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих в муниципальном районе «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
- от 24.06.2010 года № 92 «О протесте прокурора Тунгокоченского района на решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 05.03.2010 года № 61 «Об утверждении соглашения «О передаче части полномочий от городского поселения «Вершино-Дарасунское» муниципальному району «Тунгокоченский район»;
- от 24.06.2010 года № 93 «О протесте прокурора Тунгокоченского района на решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 05.03.2010 года № 62 «Об утверждении соглашения «О передаче части полномочий от сельского поселения «Верх-Усуглинское» муниципальному району «Тунгокоченский район»;

- от  24.06.2010 года № 94 «О протесте прокурора Тунгокоченского района на решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 05.03.2010 года № 57 «Об утверждении соглашения «О передаче части полномочий от сельского поселения «Тунгокоченское» муниципальному району «Тунгокоченский район;

- от 24.06.2010 года № 95 «О протесте прокурора Тунгокоченского района на решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 05.03.2010 года № 58 «Об утверждении соглашения «О передаче части полномочий от сельского поселения «Кыкерское» муниципальному району «Тунгокоченский район»;

- от 24.06.2010 года № 96 «О протесте прокурора Тунгокоченского района на решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 05.03.2010 года № 60 «Об утверждении соглашения «О передаче части полномочий от сельского поселения «Усуглинское» муниципальному району «Тунгокоченский район»;

- от 24.06.2010 года № 97 «О протесте прокурора Тунгокоченского района на решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 05.03.2010 года № 59 «Об утверждении соглашения «О передаче части полномочий от сельского поселения «Усть-Каренгинское» муниципальному району «Тунгокоченский район»;
- от 24.06.2010 года № 98 «О протесте прокурора Тунгокоченского района на решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 25.12.2009 года № 45 «Об утверждении соглашения «О передаче части полномочий от сельского поселения «Нижнестанское» муниципальному району «Тунгокоченский район»;
- от 24.06.2010 года № 99 «Об утверждении Порядка осуществления государственных полномочий по сбору информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края»;

- от 26.11.2010 года № 120 «О принятии Положения «О порядке перечисления в бюджет муниципального района «Тунгокоченский район» части прибыли муниципальных унитарных предприятий»;
- от 25.02.2011 года № 9 «О принятии Положения «Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений муниципального района «Тунгокоченский район» в переходный период»;
- от 25.11.2011 года № 61 «О согласии на полную или частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Тунгокоченский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Тунгокоченский район» от налога на доходы физических лиц»;
- от 29.12.2011 года № 70 «О внесении изменений в Порядок осуществления государственных полномочий по сбору информации, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края, утвержденный решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 24 июня 2010 года № 99»;

- от 16.03.2012 № 13 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 28.04.2010 года № 73 «Об упорядочении оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих в муниципальном районе «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;

- от 05.12.2012 года № 51 «Об утверждении схемы одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Тунгокоченский район»;

- от 05.12.2012 года № 52 «О принятии Положения «О порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих муниципального района «Тунгокоченский район»;

- от 25.12.2012 года № 64 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 28.04.2010 года № 73 «Об упорядочении оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих в муниципальном районе «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;

- от 28.08.2013 года № 40 «О внесении изменений в Приложение № 1 к решению Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 28.04.2010 года № 73 «Об упорядочении оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих в муниципальном районе «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;

- от 25.12.2014 года № 47/11 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 28.04.2010 года № 73 «Об упорядочении оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих в муниципальном районе «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;

- от 27.04.2015 года № 21/3 «О муниципальном дорожном фонде муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 21.12.2017 года № 68/21 «О порядке получения муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район» разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости»;
- от 29.04.2019 № 23/2 «О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Тунгокоченский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 27 апреля 2015 года № 21/3»;

- от 26.08.2019 года № 43/4 «Об установлении размера платы за услугу по транспортированию твердых коммунальных отходов в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;
- от 22.06.2020 года № 18/2 «О внесении изменений в некоторые решения Совета муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 15.04.2021 года № 12/2 «О внесении изменения в Порядок предоставления отчетности о деятельности и долговых обязательствах муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном капитале которых находятся в собственности муниципального района «Тунгокоченский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 10 июня 2009 года № 22»;

- от 21.02.2022 года № 9/2 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельских поселений муниципального района «Тунгокоченский район».
2. Настоящие решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета                                                       Глава

Тунгокоченского                                                             Тунгокоченского

муниципального округа                                                  муниципального округа

             М. М. Измайлов                                                                  Н. С. Ананенко